
『茨高ほっとスクエア：コミュニティ講座』のお知らせ 

世界の屋台体験 Part21 

ベトナム料理・ロシア料理＆文化交流 

令和元年11月22日 

大阪府立茨木高等学校 

ほっとスクエア委員会 

 

 

 秋も深まってまいりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本校では「さまざまなスタイルの学びを地域社会に発信するとともに、生徒が多くの人と共

に多様な学びができるように」との趣旨でコミュニティ講座を開設しています。２１回目の『世界の

屋台体験』は、来年の宿泊野外行事の訪問先であるベトナムの料理に挑戦します。また、ロシア語を

専門にされている本校PTAの方にロシア料理を紹介してもらいます。ベトナム・ロシア料理ととも

に和食もいっしょに作り、異文化交流を楽しみます。ふるってご参加ください。 

 参加ご希望の方はホームページからお申し込みください。申し込み〆切は12月5日（木）です。 

 

記 

 

日時： 令和元年１２月２１日（土）１０：００～１４：３０ 

場所： 本校家庭科総合実習室および調理実習室 

内容： ①留学生のお話 

    ②留学生による本日の料理の紹介 

    ③調理 

    ④屋台体験（会食） 

       ⑤文化交流（総合実習室に戻り） 

費用： 材料費として一般・大人500円  ＊高校生・本校保護者は無料 

定員： ４０名程度（本校生徒・保護者・地域の方）  

 

以上 


